
ft A 
dr A 

COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN 

Brussel, 23.04.1998 
COM( 1998) 261 dcf. 

98/0142(ACC) 

Voorstel voor een 

BESLUIT VAN DE RAAD 

betreffende de voorlopige toepassing van de 
Overeenkomst tussen de Europese 

Gemeenschap en de Russische Federatie 
betreffende de handel in textielproducten 

(door de Commissie ingediend) 





Toelichting 

1. Overeenkomstig de onderhandelingsrichtsnoeren die de Raad op 30 oktober 1995 heeft 
vastgesteld, heeft de Commissie onderhandelingen gevoerd over een Overeenkomst 
tussen de Europese Gemeenschap en de Russische Federatie betreffende de handel in 
textielproducten. Deze Overeenkomst voorziet in afschaffing van alle kwantitatieve 
beperkingen die thans op de handel in deze producten van toepassing zijn. Voorts stelt 
de Overeenkomst voor de uitvoer van bepaalde producten naar de Gemeenschap een 
systeem van dubbele controle zonder kwantitatieve beperkingen in. 

2. De Commissie heeft deze Overeenkomst op 28 maart 1998 geparafeerd. 

3. Bijgevolg wordt de Raad verzocht namens de Gemeenschap zijn goedkeuring te 
hechten aan bijgaand voorstel voor een besluit van de Raad betreffende de voorlopige 
toepassing van de Overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap en de Russische 
Federatie betreffende de handel in textielproducten, zulks in afwachting van de 
formele sluiting van deze Overeenkomst. 

J 



Voorstel voor een 

Besluit van de Raad 

betreffende de voorlopige toepassing van de Overeenkomst tussen de 
Europese Gemeenschap en de Russische Federatie betreffende de handel 

in textielproducten 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap, inzonderheid op artikel 
113, juncto artikel 228, lid 2, eerste zin, 

Gezien het voorstel van de Commissie, 

Overwegende dat de Commissie namens de Gemeenschap onderhandelingen heeft gevoerd 
over een Overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap en de Russische Federatie 
betreffende de handel in textielproducten, die op 28 maart 1998 werd geparafeerd; 

Overwegende dat deze Overeenkomst met ingang van 1 mei 1998 voorlopig dient te 
worden toegepast, in afwachting van de voltooiing van de procedures die voor de sluiting 
ervan vereist zijn, op voorwaarde dat zij tevens op wederkerige basis door de Russische 
Federatie voorlopig wordt toegepast, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

De Overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap en de Russische Federatie betreffende 
de handel in textielproducten wordt met ingang van 1 mei 1998 voorlopig toegepast, in 
afwachting van de officiële sluiting ervan, op voorwaarde dat zij tevens op wederkerige 
basis door de Russische Federatie voorlopig wordt toegepast. 

De tekst van de Overeenkomst is aan dit besluit gehecht. 

Artikel 2 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen. 

Gedaan te Brussel, 

Voor de Raad 



Overeenkomst tussen de Europese 
Gemeenschap en de Russische Federatie 
betreffende de handel in textielproducten 

Geparafeerd te Brussel op 28 maart 1998 

1+ 



DE EUROPESE GEMEENSCHAP, 

enerzijds, en 

DE RUSSISCHE FEDERATIE, 

anderzijds, 

STREVENDE NAAR wederzijdse uitbreiding en een ordelijke en billijke ontwikkeling 
van de handel in textielproducten tussen de Europese Gemeenschap, (hierna 'de 
Gemeenschap' genoemd), en de Russische Federatie (hierna 'Rusland' genoemd), met het 
oog op een blijvende samenwerking en onder voorwaarden die zekerheid voor het 
handelsverkeer bieden; 

VASTBESLOTEN zoveel mogelijk rekening te houden met de ernstige economische en 
sociale problemen die zich momenteel voordoen in de textielindustrie in de Gemeenschap 
en in Rusland; 

GELET OP het bepaalde in de Partnerschaps- en Samenwerkingsovereenkomst tussen de 
Europese Gemeenschappen en hun lidstaten, enerzijds, en de Russische Federatie, 
anderzijds (hierna de 'Partnerschaps- en Samenwerkingsovereenkomst' genoemd), die op 1 
december 1997 in werking is getreden, alsmede op de doelstellingen daarvan; 

IN AANMERKING NEMENDE dat Rusland zal toetreden tot de WTO, 

HEBBEN BESLOTEN deze Overeenkomst te sluiten en hebben te dien einde als hun 
gevolmachtigden aangewezen: 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

DE REGERING VAN DE RUSSISCHE FEDERATIE: 

DIE ALS VOLGT ZIJN OVEREENGEKOMEN 

Artikel 1 

1. De Partijen bevestigen dat op de handel in de in bijlage I vermelde textiel- en 
kledingproducten (hierna 'textielproducten' genoemd) de Partnerschaps- en 
Samenwerkingsovereenkomst van toepassing is, tenzij deze Overeenkomst inzake die 
producten anders bepaalt. 

2. De fundamentele doelstelling van deze Overeenkomst is de samenwerking tussen de 
textiel- en kledingproducerende bedrijfstakken in de Gemeenschap en in Rusland en de 
afschaffing van de kwantitatieve beperkingen op de handel in textiel- en 
kledingproducten. 

3. Alle kwantitatieve beperkingen die thans van toepassing zijn op de handel in 
textielproducten van oorsprong uit de Partijen worden op 1 mei 1998 afgeschaft. 

4. De Partijen komen overeen geen nieuwe kwantitatieve beperkingen in te voeren in de 
handel tussen Rusland en de Gemeenschap in de in bijlage I vermelde 
textielproducten, tenzij in deze Overeenkomst anders is bepaald. 

Artikel 2 

1. De indeling van de onder deze Overeenkomst vallende producten die in de 
Gemeenschap worden ingevoerd geschiedt aan de hand van de tarief- en 



statistieknomenclatuur van de Gemeenschap (hierna 'gecombineerde nomenclatuur' 
of, afgekort, 'GN' genoemd) en van wijzigingen hierop. Voor de indeling van deze 
producten bij de invoer in Rusland geldt het Russische douanetarief. 

2. De Partijen komen overeen dat de invoering van wijzigingen, zoals wijzigingen in 
praktijken, regels, procedures en de indeling van textielproducten, met inbegrip van 
wijzigingen in het geharmoniseerd systeem en de gecombineerde nomenclatuur en het 
Russische douanetarief ten aanzien van de in bijlage I vermelde producten, geen 
invloed mogen hebben op het evenwicht tussen rechten en plichten tussen de partijen 
op grond van deze Overeenkomst; de toegang van een Partij niet nadelig mogen 
beïnvloeden; de volledige benutting van deze toegang niet in de weg mogen staan; en 
de handel op grond van deze Overeenkomst niet mogen verstoren. De Partij die 
dergelijke wijzigingen invoert stelt de andere Partij hiervan in kennis voordat deze 
wijzigingen in werking treden. 

3 De oorsprong van in de Gemeenschap ingevoerde, onder deze overeenkomst vallende 
producten, wordt overeenkomstig de in de Gemeenschap geldende oorsprongsregels 
vastgesteld. De oorsprong van in Rusland ingevoerde, onder deze overeenkomst 
vallende producten, wordt overeenkomstig de in de Russische Federatie geldende 
oorsprongsregels vastgesteld. 

De Partijen stellen elkander in kennis van wijzigingen in deze oorsprongsregels. 

Artikel 3 

1. De Partijen komen overeen dat, onverminderd het bepaalde in artikel 4, kwantitatieve 
beperkingen op de invoer van textielproducten uit een der Partijen uitsluitend mogen 
worden ingesteld overeenkomstig artikel 17 van de Partnerschaps- en 
Samenwerkingsovereenkomst. 

2. Gedurende drie jaar na de datum waarop deze Overeenkomst van toepassing wordt: 

- mag het niveau van kwantitatieve beperkingen die voor de invoer van 
textielproducten krachtens het bepaalde in lid 1 worden vastgesteld, niet lager zijn 
dan de werkelijke uitvoer of invoer uit de desbetreffende Partij in de periode van 
twaalf maanden die afloopt twee maanden voor de datum waarop het verzoek om 
overleg is gedaan of de maatregelen werden ingesteld; 

- mag het niveau van kwantitatieve beperkingen die krachtens lid 1 worden ingesteld 
voor de in bijlage 2 vermelde categorieën textielproducten waarvoor eerder 
kwantitatieve maxima golden, niet lager zijn dan het contingent voor de 
desbetreffende categorie in 1997, en mogen deze kwantitatieve beperkingen slechts 
worden toegepast wanneer de invoer van Russische producten van die categorie 
naar de Europese Gemeenschap 5% of meer bedraagt van de totale invoer in de 
Europese Gemeenschap van producten van die categorie. 

3. De Partijen komen overeen dat zij bij toepassing van dit artikel overleg zullen plegen 
overeenkomstig artikel 5. 

Artikel 4 

1. De Partijen zijn het erover eens dat ontduiking van deze Overeenkomst, door 
wederverzending of routeverlegging van de goederen, valse verklaringen inzake het 



land of de plaats van oorsprong of vervalsing van documenten, afbreuk doet aan de 
goede werking van deze Overeenkomst. De Partijen komen derhalve overeen de 
nodige juridische maatregelen en bestuursprocedures vast te stellen om tegen 
dergelijke schendingen te kunnen optreden. De Partijen komen bovendien overeen dat 
zij, in overeenstemming met hun binnenlandse wetgeving en procedures, elkander 
volledige samenwerking zullen verlenen om problemen die door ontduiking van de 
Overeenkomst zijn ontstaan te regelen. 

2. Indien een Partij van oordeel is dat deze Overeenkomst wordt ontdoken, door 
wederverzending of routeverlegging van de goederen, valse verklaringen inzake het 
land of de plaats van oorsprong of vervalsing van documenten, en dat geen, of 
ontoereikende maatregelen worden genomen om tegen dergelijke schendingen op te 
treden, dan dient deze Partij met de andere Partij in overleg te treden teneinde tot een 
wederzijds aanvaardbare oplossing te komen. Dit overleg moet onverwijld, zo 
mogelijk binnen dertig dagen, worden gehouden. 

3. De Partijen komen overeen dat zij, overeenkomstig hun nationale wetgeving en 
procedures, de noodzakelijke maatregelen zullen nemen om ontduiking op hun 
grondgebied te voorkomen en te onderzoeken, en indien van toepassing daartegen 
juridische en/of administratieve maatregelen te nemen. De Partijen komen overeen dat 
zij, overeenkomstig hun nationale wetgeving en procedures, elkander in geval van 
ontduiking of vermoedelijke ontduiking van deze Overeenkomst volledige 
medewerking zullen verlenen bij het vaststellen van de feiten in de plaatsen van 
invoer, van uitvoer of, indien van toepassing, van wederverzending. De Partijen komen 
overeen dat deze medewerking, overeenkomstig hun nationale wetgeving en 
procedures, mede betrekking heeft op: onderzoek naar gevallen van ontduiking als 
gevolg waarvan de uitvoer toeneemt van goederen waarvoor beperkingen gelden naar 
de Partij die deze beperkingen toepast; uitwisseling van documenten, correspondentie, 
rapporten en andere relevante informatie, voor zover beschikbaar; vergemakkelijking 
van contacten en van bezoeken aan fabrieken (op verzoek en per geval). De Partij moet 
trachten de omstandigheden te verhelderen waarin de ontduiking of vermoede 
ontduiking heeft plaatsgevonden, zoals onder meer de rol van de betrokken importeurs 
of exporteurs. 

4. De Partijen zijn het erover eens dat indien uit onderzoek blijkt dat er voldoende bewijs 
is dat de Overeenkomst is ontdoken (bijvoorbeeld bewijs inzake het werkelijke land of 
de werkelijke plaats van oorsprong, en de omstandigheden waarin de ontduiking heeft 
plaatsgevonden), passende maatregelen moeten worden genomen, die in verhouding 
staan tot het geconstateerde probleem. Wanneer er bewijs is dat wederverzending heeft 
plaatsgevonden door het grondgebied van een der Partijen, kunnen de bedoelde 
maatregelen tevens het instellen van beperkingen ten aanzien van de betrokken Partij 
inhouden. De bedoelde maatregelen, alsmede het tijdstip waarop zij worden uitgevoerd 
en hun toepassingsgebied, kunnen worden ingesteld nadat overleg is gepleegd om tot 
een voor beide Partijen bevredigende oplossing te komen. In overleg kunnen de 
Partijen andere maatregelen overeenkomen. 

5. De Partijen zijn het erover eens dat valse verklaringen inzake het vezelgehalte, de 
hoeveelheid, de omschrijving of de indeling van goederen eveneens afbreuk doen aan 
de doelstelling van deze Overeenkomst. De Partijen zijn het erover eens dat, indien er 
bewijs is dat dergelijke valse verklaringen zijn gedaan teneinde de Overeenkomst te 
ontduiken, overeenkomstig de nationale wetgeving en procedures passende 
maatregelen moeten worden genomen tegen de betrokken importeurs of exporteurs. 



Indien een Partij van oordeel is dat deze Overeenkomst wordt ontdoken door 
dergelijke valse verklaringen, en dat geen, of ontoereikende administratieve 
maatregelen worden genomen om tegen dergelijke schendingen op te treden, dan dient 
deze Partij onverwijld met de andere Partij in overleg te treden, teneinde tot een 
wederzijds aanvaardbare oplossing te komen. Deze bepaling doet geen afbreuk aan het 
recht van de Partijen om technische aanpassingen te verrichten, wanneer in aangiften 
onopzettelijke fouten zijn gemaakt. 

6. Ter vereenvoudiging van de in dit artikel bedoelde samenwerking geeft Rusland, 
overeenkomstig de desbetreffende Russische wetgeving, automatisch 
uitvoervergunningen af voor de uitvoer van de in bijlage 2 vermelde textielproducten 
waarop eerder kwantitatieve beperkingen van toepassing waren. 

Voor de categorieën producten waarvoor een uitvoervergunning vereist is, wordt een 
invoervergunning door de bevoegde autoriteiten van de Europese Gemeenschap 
uitsluitend afgegeven op vertoon van een uitvoervergunning die door de bevoegde 
autoriteiten van Rusland is afgegeven. 

Rusland verstrekt wekelijks gegevens over de hoeveelheden waarvoor de bedoelde 
automatische uitvoervergunningen zijn afgegeven. Deze gegevens kunnen worden 
verstrekt door middel van een elektronische verbinding tussen de bevoegde 
autoriteiten van Rusland en het door de Gemeenschap ingestelde geïntegreerde 
systeem voor de administratie van invoervergunningen (hierna 'SIGL' genoemd). De 
Gemeenschap verleent, in het kader van het Tacis-programma, technische en financiële 
bijstand bij het opzetten van een dergelijke verbinding. 

Zijn er aanzienlijke, niet-gemotiveerde verschillen tussen de gegevens die via de 
elektronische verbinding met SIGL zijn ontvangen en de uitvoervergunningen die aan 
de bevoegde autoriteiten van de Europese Gemeenschap zijn overgelegd, dan kan 
iedere Partij verzoeken om overleg overeenkomstig artikel 5 van de Overeenkomst, 
teneinde de redenen voor deze verschillen vast te stellen. Wanneer deze verschillen toe 
te schrijven zijn aan frauduleuze wederverzending van producten die niet van 
oorsprong zijn uit Rusland, dan komen de Partijen passende maatregelen overeen, 
teneinde herhaling te voorkomen. 

Dit systeem van dubbele controle wordt gehandhaafd zolang beide Partijen zulks 
wensen. 

7. Op verzoek van een Partij verstrekt de andere Partij gegevens op maandbasis inzake 
haar uitvoer van textielproducten van specifieke categorieën naar de verzoekende 
Partij. 

Artikel 5 

1. Behoudens andersluidende bepalingen, is het volgende van toepassing op de in deze 
Overeenkomst vermelde bijzondere overlegprocedures: 

- elk verzoek om overleg wordt schriftelijk ter kennis gebracht van de andere Partij; 

- het verzoek om overleg wordt binnen 15 dagen na de kennisgeving gevolgd door 
een verklaring waarin de Partij die het verzoek heeft gedaan de redenen van het 
verzoek uiteenzet; 

f 



- het overleg tussen de Partijen wordt uiterlijk één maand na de kennisgeving van het 
verzoek geopend; dit overleg dient binnen één maand na de opening van het overleg 
tot overeenstemming of tot een wederzijds aanvaardbare conclusie te leiden; 

2. Op verzoek van een Partij kan overleg plaatsvinden over alle problemen die zich bij de 
toepassing van deze Overeenkomst voordoen. Het overleg krachtens dit artikel vindt 
plaats in een geest van samenwerking en met de wil om de onderlinge geschillen 
tussen de Partijen te regelen. 

Artikel 6 

1. Deze Overeenkomst treedt in werking op de eerste dag van de maand volgende op die 
waarin de Partijen elkaar in kennis stellen van de voltooiing van de hiertoe 
noodzakelijke procedures. Tot deze datum wordt de Overeenkomst op basis van 
wederkerigheid voorlopig toegepast. 

2. Deze Overeenkomst blijft in werking tot het einde van de looptijd van de 
Partnerschaps- en Samenwerkingsovereenkomst. 

3. Elke Partij kan te allen tijde overeenkomstig artikel 5 om overleg verzoeken, teneinde 
overeenstemming te bereiken over wijzigingen in deze Overeenkomst. 

4. Onverminderd de afschaffing van beperkingen als bedoeld in artikel 1, wordt de 
werking van deze Overeenkomst aan een herziening onderworpen, mocht Rusland 
gedurende de looptijd van deze Overeenkomst toetreden tot de 
Wereldhandelsorganisatie. 

5. Elke Partij kan deze Overeenkomst te allen tijde door kennisgeving aan de andere 
Partij opzeggen. De Overeenkomst verstrijkt zes maanden na de datum van genoemde 
kennisgeving. 

6. De aan deze Overeenkomst gehechte bijlagen zijn een integrerend onderdeel van de 
Overeenkomst. 

Artikel 7 

Deze Overeenkomst is opgesteld in twee exemplaren in de Deense, de Duitse, de Engelse, 
de Finse, de Franse, de Griekse, de Italiaanse, de Nederlandse, de Portugese, de Spaanse, 
de Zweedse en de Russische taal, zijnde alle teksten gelijkelijk authentiek. 

Voor de Russische Voor de Europese 
Federatie Gemeenschap 



BIJLAGE I 
LIJST VAN PRODUKTEN BEDOELD IN ARTIKEL 1 

Wegens het ontbreken van nauwkeurige gegevens over het materiaal waaruit de produkten van de categorieën 1 tot 
en met 114 zijn samengesteld, wordt ervan uitgegaan dat deze produkten uitsluitend zijn samengesteld uit wol of fijn 
haar, katoen, of synthetische of kunstmatige vezels. 
Kleding welke niet herkenbaar is als heren- of jongenskleding of als dames- of melsjeskleding, wordt bij 
laatstgenoemde ingedeeld. 
De term „babykleding" omvat kleding tot en met handeismaat 86. 

Categorie 

(1) 

Omschrijving 
GN-Code 1997 

(2) 

Equivalentietabel 
stuks/kg 

(3) 
g/stuk 
(4) 

GROEP I A 
1 

2 

Garens van katoen, niet gereed voor de verkoop in het klein 
5204 11 00 5204 19 00 5205 11 00 
5205 13 00 5205 14 00 5205 15 10 
5205 21 00 5205 22 00 5205 23 00 
5205 26 00 5205 27 00 5205 28 00 
5205 32 00 5205 33 00 5205 34 00 
5205 35 90 5205 41 00 5205 42 00 
5205 44 00 5205 46 00 5205 47 00 
5206 11 00 5206 12 00 5206 13 00 
5206 15 10 5206 15 90 5206 21 00 
5206 23 00 5206 24 00 5206 25 10 
5206 31 00 5206 32 00 5206 33 00 
5206 35 10 5206 35 90 5206 41 00 
5206 43 00 5206 44 00 5206 45 10 

ex 5604 90 00 
Weefsels van katoen, andere dan weefsels met gaasbinding, 
frotteer-stof (lussendoek), lint, fluweel, pluche, lussenweefsel 
chenilleweefsel, tule en filetweefsels 

5208 1110 5208 11 90 5208 12 11 
5208 12 15 5208 12 19 5208 12 91 
5208 12 95 5208 12 99 5208 13 00 
5208 2110 5208 21 90 5208 22 11 
5208 22 15 5208 22 19 5208 22 91 
5208 22 95 5208 22 99 5208 23 00 
5208 31 00 5208 32 11 5208 32 13 
5208 32 19 5208 32 91 5208 32 93 
5208 32 99 5208 33 00 5208 39 00 
5208 42 00 5208 43 00 5208 49 00 
5208 52 10 5208 52 90 5208 53 00 
5209 11 00 5209 12 00 5209 19 00 
5209 22 00 5209 29 00 5209 31 00 
5209 39 00 5209 41 00 5209 42 00 
5209 49 10 5209 49 90 5209 51 00 
5209 59 00 52101110 52101190 
521019 00 5210 2110 5210 2190 
5210 29 00 5210 3110 5210 3190 
5210 39 00 5210 4100 5210 42 00 
5210 5100 5210 52 00 5210 59 00 
521112 00 521119 00 52112100 
5211 29 00 5211 31 00 5211 32 00 
5211 41 00 5211 42 00 5211 43 00 
5211 49 90 5211 51 00 5211 52 00 
5212 1110 5212 1190 521212 10 
5212 13 10 5212 13 90 5212 14 10 
52121510 5212 15 90 5212 2110 
5212 22 10 5212 22 90 5212 23 10 
5212 24 10 5212 24 90 5212 25 10 

ex581100 00 ex6308 00 00 

5205 12 00 
5205 15 90 
5205 24 00 
5205 31 00 
5205 35 10 
5205 43 00 
5205 48 00 
5206 14 00 
5206 22 00 
5206 25 90 
5206 34 00 
5206 42 00 
5206 45 90 

bad- of 

5208 12 13 
5208 12 93 
520819 00 
5208 2213 
5206 22 93 
5208 29 00 
5208 32 15 
5208 32 95 
5208 41 00 
5208 51 00 
5208 59 00 
5209 21 00 
5209 32 00 
5209 43 00 
5209 52 00 
521012 00 
5210 22 00 
5210 32 00 
5210 49 00 
5211 1100 
521122 00 
521139 00 
52114910 
5211 59 00 
5212 12 90 
5212 14 90 
5212 21 90 
5212 23 90 
5212 25 90 

/ O 



(1) 

2a) 

3 

3a) 

I (2) I (3) I (4) 

waarvan andere dan ongebleekt of gebleekt 
5208 31 00 5208 32 11 5208 32 13 
5208 32 19 5208 32 91 5208 32 93 
5208 32 99 5208 33 00 5208 39 00 
5208 42 00 5208 43 00 5208 49 00 
5208 52 10 5208 52 90 5208 53 00 
5209 31 00 5209 32 00 5209 39 00 
5209 42 00 5209 43 00 5209 49 10 
5209 51 00 5209 52 00 5209 59 00 
5210 31 90 5210 32 00 5210 39 00 
5210 42 00 5210 49 00 5210 51 00 
5210 59 00 5211 31 00 5211 32 00 
5211 41 00 5211 42 00 5211 43 00 
521149 90 52115100 521152 00 
5212 13 10 521213 90 5212 14 10 
5212 15 10 5212 15 90 5212 23 10 
5212 24 10 5212 24 90 5212 25 10 

ex 5811 00 00 ex 6308 00 00 

52083215 
520832 95 
5208 41 00 
5208 51 00 
5208 59 00 
5209 41 00 
5209 49 90 
5210 31 10 
5210 41 00 
5210 52 00 
521139 00 
5211 49 10 
5211 59 00 
5212 14 90 
5212 23 90 
5212 25 90 

Weefsels van synthetische stapelvezels, andere dan lint, fluweel, pluche, 
lussenweefsel (bad- en frotteerstof hieronder begrepen) en 

55121100 5512 1910 5512 19 90 
5512 2910 5512 29 90 5512 9100 
5512 99 90 5513 1110 5513 1130 
551312 00 551313 00 551319 00 
5513 21 30 5513 21 90 5513 22 00 
5513 29 00 5513 3100 5513 32 00 
5513 39 00 5513 4100 5513 42 00 
5513 49 00 5514 1100 5514 12 00 
5514 19 00 5514 2100 5514 22 00 
5514 29 00 5514 31 00 5514 32 00 
5514 39 00 5514 4100 5514 42 00 
5514 49 00 55151110 5515 1130 
551512 10 5515 12 30 5515 12 90 
5515 1319 5515 13 91 5515 13 99 
551519 30 551519 90 5515 2110 
5515 2190 5515 22 11 5515 22 19 
5515 22 99 5515 2910 5515 29 30 
5515 9110 5515 9130 5515 9190 
5515 9219 5515 92 91 5515 92 99 
5515 99 30 5515 99 90 5803 90 30 

ex 6308 00 00 

chenilleweefsel 
5512 2100 
5512 9910 
551311 90 
5513 21 10 
5513 23 00 
5513 33 00 
5513 43 00 
5514 13 00 
5514 23 00 
5514 33 00 
5514 43 00 
551511 90 
55151311 
55151910 
5515 2130 
5515 22 91 
5515 29 90 
5515 9211 
5515 9910 

ex 5905 00 70 

waarvan andere dan ongebleekt of gebleekt 
5512 19 10 5512 19 90 5512 29 10 
5512 99 10 5512 99 90 5513 21 10 
5513 21 90 5513 22 00 5513 23 00 
5513 31 00 5513 32 00 5513 33 00 
5513 41 00 5513 42 00 5513 43 00 
5514 21 00 5514 22 00 5514 23 00 
5514 3100 5514 32 00 5514 33 00 
5514 41 00 5514 42 00 5514 43 00 
5515 11 30 5515 11 90 5515 12 30 
5515 13 19 5515 13 99 5515 19 30 
5515 21 30 5515 21 90 5515 22 19 
5515 29 30 5515 29 90 5515 91 30 
5515 92 19 5515 92 99 5515 99 30 

ex 5803 90 30 ex 5905 00 70 ex 6308 00 00 

5512 29 90 
5513 21 30 
551329 00 
5513 39 00 
5513 49 00 
5514 29 00 
5514 39 00 
5514 49 00 
5515 12 90 
5515 19 90 
5515 22 99 
5515 91 90 
5515 99 90 

, 

GROEP IB 
4 

5 

Overhemden en sporthemden, T-shirts, hemdtruien (sous-pulls) (andere 
dan van wol of van fijn haar), pullovers, tricotpakken, maillots de corps en 
dergelijke artikelen van brei- of haakwerk 

6105 10 00 6105 2010 6105 20 90 6105 9010 
610910 00 6109 9010 6109 90 30 6110 2010 
6110 30 10 

Truien, jumpers, pullovers (met of zonder mouwen), twinsets, vesten en 
jasjes (andere dan verkregen door het aaneennaaien van in vorm 
gesneden stukken); anoraks, windjakken, blousons en dergelijke, van brei-
of haakwerk 

610110 90 610120 90 610130 90 610210 90 
6102 20 90 6102 30 90 6110 10 10 611010 31 
61101035 6110 1038 6110 1091 61101095 
611010 98 6110 20 91 6110 20 99 6110 30 91 
6110 30 99 

6.48 

4.53 

154 

221 

1/ 



ÜL (2) 

GROEP II A 

GROEP II B 

-SL M. 
6 

7 

8 

Shorts en andere korte broeken (andere dan zwembroeken), lange 
broeken, geweven, voor heren en jongens; lange broeken, geweven, van 
wol, van katoen of van synthetische of van kunstmatige vezels, voor 
dames en meisjes; delen voor het onderlichaam van trainingspakken met 
voering, van katoen of van synthetische of van kunstmatige vezels, andere 
dan van categorle 16 of 29 

6203 4110 6203 4190 6203 42 31 6203 42 33 
6203 42 35 6203 42 90 6203 43 19 6203 43 90 
6203 49 19 6203 49 50 6204 6110 6204 62 31 
6204 62 33 6204 62 39 6204 63 18 6204 6918 
6211 32 42 6211 33 42 6211 42 42 6211 43 42 

Blouses en hemdblouses met korte of met lange mouwen, al dan niet van 
brei- of haakwerk, van wol, van katoen, of van synthetische of van 
kunstmatige vezels, voor dames en meisjes 

6106 10 00 6106 20 00 6106 9010 6206 20 00 
6206 30 00 6206 40 00 

Overhemden en sporthemden, andere dan van brei- of haakwerk, voor 
heren en jongens, van wol, van katoen, of van synthetische of van 
kunstmatige vezels 

6205 10 00 6205 20 00 6205 30 00 

1.76 

5.55 

4,60 

568 

180 

217 

9 

20 

22 

22 a) 

23 

32 

32 a) 

39 

Bad- of frotteerstof (lussendoek), van katoen; huishoudlinnen, ander dan 
van brei- of haakwerk, van bad- of frotteerstof (lussendoek), van katoen 

5802 11 00 5802 19 00 ex 6302 60 00 
Beddelinnen, ander dan van brei- of haakwerk 

6302 2100 6302 22 90 6302 29 90 6302 3110 
6302 31 90 6302 32 90 6302 39 90 

Garens van synthetische stapeivezels, niet gereed voor de verkoop in het 
klein 

5508 10 11 5508 10 19 5509 11 00 5509 12 00 
5509 21 10 5509 21 90 5509 22 10 5509 22 90 
5509 31 10 5509 31 90 5509 32 10 5509 32 90 
5509 4110 5509 4190 5509 42 10 5509 42 90 
5509 51 00 5509 52 10 5509 52 90 5509 53 00 
5509 59 00 5509 6110 5509 6190 5509 62 00 
5509 69 00 5509 91 10 5509 91 90 5509 92 00 
5509 99 00 

waarvan acrylvezels 
ex 5508 10 19 5509 31 10 5509 31 90 5509 32 10 

5509 32 90 5509 61 10 5509 61 90 5509 62 00 
5509 69 00 

Garens van kunstmatige stapelvezels, niet gereed voor de verkoop in het 
klein 

5508 20 10 55101100 551012 00 5510 20 00 
5510 30 00 5510 90 00 

Fluweel, pluche, lussenweefsel en chenilleweefsel, met uitzondering van 
katoenen weefsel, bad- of frotteerstof en lint, en „tufted" textielstoffen van 
wol, van katoen of van synthetische of van kunstmatige vezels 

5801 10 00 5801 21 00 5801 22 00 5801 23 00 
5801 24 00 5801 25 00 5801 26 00 5801 31 00 
5801 32 00 5801 33 00 5801 34 00 5801 35 00 
5801 36 00 5802 20 00 5802 30 00 

waarvan fluweel van geribd katoen 
5801 22 00 

Tafellinnen, huishoudlinnen, ander dan van brei- of haakwerk, ander dan 
van katoenen bad- of frotteerstof 

6302 51 10 6302 51 90 6302 53 90 ex 6302 59 00 
6302 91 10 6302 91 90 6302 93 90 ex 6302 99 00 

12 Kousenbroeken, kousen, onderkousen, sokken, voetjes en dergelijke 
artikelen van brei- of haakwerk, andere dan voor baby's, aderspatkousen 
daaronder begrepen, andere dan produkten van categorie 70 

6115 12 00 
6115 20 90 
6115 93 30 

6115 19 10 
6115 91 00 
6115 93 99 

6115 19 90 
6115 92 00 
6115 99 00 

61152011 
6115 93 10 

24.3 
paar 

41 

13 Slips en onderbroeken voor heren en jongens, slips en broeken voor 
dames en meisjes, van brei- of haakwerk, van wol, van katoen, of van 
synthetische of van kunstmatige vezels 

6107 11 00 
6108 22 00 

6107 12 00 
6108 29 00 

6107 19 00 6108 21 00 

17 59 

14 Overjassen, regenjassen en capes voor heren en jongens, geweven, van 
wol, van katoen, of van synthetische of van kunstmatige vezels (andere 
dan parka's (van categorie 21)) 

'SL 

0.72 1389 



(1) I (2) I (3) I (4) 

15 

16 

17 

18 

19 

21 

24 

26 

27 

28 

29 

62011100 ex62011210 ex 6201 12 90 ex62011310 
6x620113 90 6210 20 00 

Mantels, regenjassen en capes daaronder begrepen, blazers en jasjes, 
geweven, voor dames en meisjes, van wol, van katoen of van synthetische 
of van kunstmatige vezels (andere dan parka's (van categorie 21)) 

6202 11 00 ex 6202 12 10 ex 6202 12 90 ex 6202 13 10 
ex 6202 13 90 6204 31 00 6204 32 90 6204 33 90 

6204 3919 6210 30 00 
Kostuums en combinaties, andere dan van brei- of haakwerk, voor heren 
en jongens, van wol, van katoen, of van synthetische of van kunstmatige 
vezeis, behalve skikleding; trainingspakken met voering waarvan de 
buitenzijde is vervaardigd van één en dezelfde stof, voor heren en jongens, 
van katoen, of van synthetische of van kunstmatige vezels 

6203 11 00 6203 12 00 6203 19 10 6203 19 30 
6203 21 00 6203 22 80 6203 23 80 6203 29 18 
621132 31 621133 31 

Colbertjassen, blazers en dergelijke, andere dan van brei- of haakwerk, 
voor heren en jongens, van wol, van katoen, of van synthetische of van 
kunstmatige vezels 

6203 3100 6203 32 90 6203 33 90 6203 3919 
Onderhemden, slips, onderbroeken, nachthemden, pyjama's, badjassen, 
kamerjassen en dergelijke artikelen, voor heren en jongens, andere dan 
van brei- of haakwerk 

6207 11 00 6207 19 00 6207 21 00 6207 22 00 
6207 29 00 6207 9110 6207 9190 6207 92 00 
6207 99 00 

Onderhemden en hemden, onderjurken en onderrokken, slips, 
nachthemden, pyjama's, negligés, badjassen, kamerjassen en dergelijke 
artikelen, voor dames en meisjes, andere dan van brei- of haakwerk 

6208 11 00 6208 19 10 6208 19 90 6208 21 00 
6208 22 00 6208 29 00 6208 91 11 6208 91 19 
6208 91 90 6208 92 10 6208 92 90 6208 99 00 

Zakdoeken, andere dan van brei- of haakwerk 
6213 20 00 6213 90 00 

Parka's, anoraks, windjakken en dergelijke, andere dan van brei- of 
haakwerk, van wol, van katoen, of van synthetische of van kunstmatige 
vezels; delen voor het onderlichaam van trainingspakken met voering, van 
katoen of van synthetische of van kunstmatige vezels, andere dan van 
categorie 16 of 29 

ex 6201 12 10 ex 6201 12 90 ex 6201 13 10 ex 6201 13 90 
6201 91 00 6201 92 00 6201 93 00 ex 6202 1210 

ex 6202 12 90 ex 6202 1310 ex 6202 13 90 6202 91 00 
6202 92 00 6202 93 00 6211 32 41 6211 33 41 
621142 41 621143 41 

Nachthemden, pyjama's, badjassen, kamerjassen en dergelijke artikelen 
van brei- of haakwerk, voor heren en jongens 

6107 2100 6107 22 00 6107 29 00 6107 9110 
6107 91 90 6107 92 00 ex 6107 99 00 

Nachthemden, pyjama's, negligés, badjassen, kamerjassen en dergelijke 
artikelen, van brei- of haakwerk, voor dames en meisjes 

6108 3110 6108 3190 6108 3211 6108 3219 
6108 32 90 6108 39 00 6108 9110 6108 9190 
6108 92 00 6108 9910 

Japonnen voor dames en meisjes, van wol, van katoen, of van 
synthetische of van kunstmatige vezels 

6104 4100 6104 42 00 6104 43 00 6104 44 00 
6204 41 00 6204 42 00 6204 43 00 6204 44 00 

Rokken, broekrokken inbegrepen, voor dames en meisjes 
6104 5100 6104 52 00 6104 53 00 6104 59 00 
6204 51 00 6204 52 00 6204 53 00 6204 59 10 

Lange broeken, zogenaamde Amerikaanse overalls, korte broeken en 
shorts (andere dan zwembroeken), van brei- of haakwerk, van wol, van 
katoen, of van synthetische of van kunstmatige vezels 

6103 4110 6103 4190 6103 4210 6103 42 90 
6103 43 10 6103 43 90 6103 49 10 6103 49 91 
6104 6110 6104 6190 6104 62 10 6104 62 90 
6104 63 10 6104 63 90 6104 69 10 6104 69 91 

Mantelpakken, broekpakken en combinaties, andere dan van brei- of 
haakwerk, voor dames en meisjes, van wol, van katoen, of van 
synthetische of van kunstmatige vezeis, behalve skikleding; 
trainingspakken met voering waarvan de buitenzijde vervaardigd is van 
één en dezelfde stof, voor dames en meisjes, van katoen of van 
synthetische of van kunstmatige vezels 

6204 11 00 6204 12 00 6204 13 00 6204 19 10 
6204 2100 6204 22 80 6204 23 80 6204 29 18 
621142 31 621143 31 

0.84 

0.80 

1.43 

59 

2.3 

3.9 

3.1 

2.6 

1.61 

1.37 

1 190 

1250 

700 

17 

435 

257 

323 

385 

620 

730 

/3 



(D I (2) I (3) | (4) 

31 

68 

73 

76 

77 

78 

83 

Bustehouders, geweven of van brei- of haakwerk 
6212 10 00 

Babykleding en -kledingtoebehoren, met uitzondering van handschoenen, 
wanten en dergelijke artikelen voor baby's, van de categorieën 10 en 87, 
en kousen en sokken voor baby's, andere dan van brei- of haakwerk, van 
categorie 88 

61111090 61112090 61113090 ex61119000 
6X620910 00 6X6209 20 00 6x6209 30 00 6x6209 90 00 

Trainingspakken van brei- of haakwerk, van wol, van katoen, of van 
synthetische of van kunstmatige vezels 

61121100 611212 00 611219 00 
Werk- en bedrijfskleding, andere dan van brei- of haakwerk, voor heren en 
jongens 

6203 22 10 6203 2310 6203 2911 6203 3210 
6203 3310 6203 3911 6203 42 11 6203 42 51 
6203 4311 6203 43 31 6203 49 11 6203 49 31 
62113210 621133 10 

Schorten, stofjassen en andere werk- en bedrijfskleding, andere dan van 
brei- of haakwerk, voor dames en meisjes 

6204 22 10 6204 23 10 6204 2911 6204 3210 
6204 33 10 6204 39 11 6204 62 11 6204 62 51 
6204 6311 6204 63 31 6204 6911 6204 69 31 
62114210 62114310 

Skipakken, andere dan van brei- of haakwerk 
ex621120 00 

Kleding, andere dan van brei- of haakwerk, uitgezonderd de kleding van de 
categorieën 6, 7, 8,14,15,16,17,18, 21, 26, 27, 29, 68, 72, 76 en 77 

6203 41 30 6203 42 59 6203 43 39 6203 49 39 
6204 61 80 6204 61 90 6204 62 59 6204 62 90 
6204 63 39 6204 63 90 6204 69 39 6204 69 50 
6210 40 00 6210 50 00 6211 31 00 6211 32 90 
6211 33 90 6211 41 00 6211 42 90 6211 43 90 

Jassen, colbertjassen, blazers en andere kleding, skipakken daaronder 
begrepen, van brei- of haakwerk, uitgezonderd de kledit van de 
categorieön 4, 5, 7, 13, 24, 26, 27, 28, 68, 69, 72, 73, 74 en 75 

61011010 610120 10 61013010 6102 1010 
6102 2010 6102 3010 6103 3100 6103 32 00 
6103 33 00 ex6103 39 00 6104 3100 6104 32 00 
6104 33 00 6X6104 39 00 6112 20 00 6113 00 90 
6114 10 00 6114 20 00 6114 30 00 

18.2 

1.67 

55 

600 

GROEP f' A 
33 

34 

35 

35 a) 

36 

Weefsels van synthetische filamentgarens verv,ardigd van strippen of 
dergelijke van polyethyleen of van polypropyleen, met een breedte van 
minder dan 3 m 

5407 2011 
Zakken voor verpakkingsdoeleinden, andere dan van brei- of haakwerk, 
vervaardigd van die strippen of dergelijke 

6305 32 81 6305 32 89 6305 33 91 6305 33 99 
Weefsels van synthetische filamentgarens vervaardigd van strippen of 
dergelijke van polyethyleen of van polypropyleen, met een breedte van 3 m 
of meer 

5407 20 19 
Weefsels van synthetische continuvezels, andere dan de voor 
buitenbanden bestemde van categorie 114 

5407 10 00 5407 20 90 5407 30 00 5407 41 00 
5407 42 00 5407 43 00 5407 44 00 5407 51 00 
5407 52 00 5407 53 00 5407 54 00 5407 6110 
5407 61 30 5407 61 50 5407 61 90 5407 69 10 
5407 69 90 5407 71 00 5407 72 00 5407 73 00 
5407 74 00 5407 81 00 5407 82 00 5407 83 00 
5407 84 00 5407 91 00 5407 92 00 5407 93 00 
5407 94 00 ex 5811 00 00 ex 5905 00 70 

waarvan andere dan ongebleekt of gebleekt 
ex 5407 10 00 ex 5407 20 90 ex 5407 30 00 5407 42 00 

5407 43 00 5407 44 00 5407 52 00 5407 53 00 
5407 54 00 5407 61 30 5407 61 50 5407 61 90 
5407 69 90 5407 72 00 5407 73 00 5407 74 00 
5407 82 00 5407 83 00 5407 84 00 5407 92 00 
5407 93 00 5407 94 00 ex 5811 00 00 ex 5905 00 70 

Weefsels van kunstmatige stapelvezels, andere dan de voor buitenbanden 
bestemde van categorie 114 

/ < / 



(D I (2) I (3) | (4) 

36 a) 

37 

37 a) 

38 A 

38 B 

40 

41 

42 

43 

46 

47 

48 

49 

50 

540810 00 5408 2100 5408 22 10 5408 22 90 
5408 23 10 5408 23 90 5408 24 00 5408 31 00 
5408 32 00 5408 33 00 5408 34 00 ex 5811 00 00 

ex 5905 00 70 
waarvan andere dan ongebleekt of gebleekt 

6X5408 10 00 5408 22 10 5408 22 90 5408 23 10 
5408 23 90 5408 24 00 5408 32 00 5408 33 00 
5408 34 00 ex 5811 00 00 ex 5905 00 70 

Weefsels van kunstmatige stapelvezels 
55161100 551612 00 551613 00 551614 00 
5516 2100 5516 22 00 5516 23 10 5516 23 90 
5516 24 00 5516 31 00 5516 32 00 5516 33 00 
5516 34 00 5516 4100 5516 42 00 5516 43 00 
5516 44 00 5516 9100 5516 92 00 5516 93 00 
5516 94 00 5803 90 50 ex 5905 00 70 

waarvan andere dan ongebleekt of gebleekt 
5516 12 00 5516 13 00 551614 00 5516 22 00 
5516 23 10 5516 23 90 5516 24 00 5516 32 00 
5516 33 00 5516 34 00 5516 42 00 5516 43 00 
5516 44 00 5516 92 00 5516 93 00 5516 94 00 

ex 5803 90 50 ex 5905 00 70 
Brei- en haakwerk van synthetisch materiaal voor gordijnen en vitrages 

6002 4311 6002 93 10 
Vitrages, andere dan die van brei- of haakwerk 

ex 6303 91 00 ex 6303 92 90 ex 6303 99 90 
Gordijnen, rolgordijnen, bed- en gordijnvalletjes, en andere artikelen voor 
stoffering, andere dan van brei- of haakwerk, van wol, van katoen, of van 
synthetische of van kunstmatige vezels 

ex 6303 91 00 ex 6303 92 90 ex 6303 99 90 6304 1910 
6x6304 19 90 6304 92 00 ex 6304 93 00 ex 6304 99 00 

Garens van synthetische continufilamenten, niet gereed voor de verkoop in 
het klein, andere dan niet-getextureerde, ongetwijnde, niet-getwiste garens 
of tot op 50 toeren per meter getwiste garens 

54011011 540110 19 5402 10 10 5402 1090 
5402 20 00 5402 31 00 5402 32 00 5402 33 00 
5402 3910 5402 39 90 5402 4910 5402 49 91 
5402 49 99 5402 51 00 5402 52 00 5402 59 10 
5402 59 90 5402 6100 5402 62 00 5402 69 10 
5402 69 90 ex5604 20 00 ex 5604 90 00 

Garens van synthetische of van kunstmatige continuvezels, niet gereed 
voor de verkoop in het klein 

5401 20 10 
Garens van kunstmatige vezels; Garens van kunstmatige filamenten, niet 
gereed voor de verkoop in het klein, andere dan ongetwijnde garens van 
viscoserayon, niet-getwiste of tot op 250 toeren per meter getwiste of 
ongetwijnde, niet-getextureerde garens van celluloseacetaat 

540310 00 5403 2010 5403 20 90 6x5403 32 00 
5403 33 90 5403 39 00 5403 41 00 5403 42 00 
5403 49 00 ex 5604 20 00 

Garens van synthetische of van kunstmatige filamenten, garens van kunst
matige stapelvezels, garens van katoen, gereed voor de verkoop in het 
klein 

5204 20 00 5207 10 00 5207 90 00 5401 10 90 
5401 20 90 5406 10 00 5406 20 00 5508 20 90 
5511 30 00 

Wol en fijn haar, gekaard of gekamd 
5105 10 00 5105 2100 5105 29 00 5105 30 10 
5105 30 90 

Garens van wol of van fijn haar, gekaard, niet gereed voor de verkoop in 
het klein 

5106 10 10 5106 10 90 5106 2011 5106 2019 
5106 20 91 5106 20 99 51081010 510810 90 

Garens van wol of van fijn haar, gekamd, niet gereed voor de verkoop in 
het klein 

5107 1010 510710 90 5107 2010 5107 20 30 
5107 20 51 5107 20 59 5107 20 91 5107 20 99 
5108 20 10 5108 20 90 

Garens van wol of van fijn haar, gereed voor de verkoop in het klein 
51091010 510910 90 5109 9010 5109 90 90 

Weefsels van wol of van fijn haar 

l< 



su M. 
5111 11 11 
5111 1911 
5111 1991 
511130 30 
511190 93 
5112 1911 
5112 20 00 
5112 9010 

5111 11 19 
5111 1919 
5111 1999 
511130 90 
511190 99 
51121919 
5112 3010 
5112 90 91 

5111 11 91 
5111 19 31 
511120 00 
51119010 
511211 10 
51121991 
5112 30 30 
5112 90 93 

5111 1199 
5111 19 39 
51113010 
511190 91 
51121190 
5112 19 99 
5112 30 90 
5112 90 99 

J2L M. 

51 Katoen, gekaard of gekamd 
5203 00 00 

53 Weefsels met gaasbinding, van katoen 
580310 00 

54 Kunstmatige stapelvezels, afval daarin begrepen, gekaard, gekamd of op 
andere wijze bewerkt met het oog op het spinnen 

5507 00 00 
55 Synthetische stapelvezels, afval daarin begrepen, gekaard of gekamd of 

op andere wijze bewerkt met het oog op het spinnen 
5506 10 00 
5506 90 91 

5506 20 00 
5506 90 99 

5506 30 00 5506 9010 

56 Garens van synthetische stapelvezels (afval daarin begrepen), gereed voor 
de verkoop in het klein 

5508 10 90 5511 10 00 5511 20 00 
58 Tapijten, geknoopt of met opgerolde polen, ook indien geconfectloneerd 

57011010 570110 91 570110 93 570110 99 
57019010 570190 90 

59 Tapijten, andere dan die van categorie 58 
570210 00 
5702 32 10 
5702 41 90 
5702 51 00 
5702 92 00 
5703 2011 
5703 3011 
5703 30 91 
5704 10 00 
5705 00 39 

5702 31 10 
5702 32 90 
5702 42 10 
5702 52 00 

ex 5702 99 00 
5703 20 19 

• 5703 30 19 
5703 30 99 
5704 90 00 

ex 5705 00 90 

5702 
5702 
5702 

ex 5702 
5703 
5703 
5703 
5703 
5705 

31 30 
3910 
42 90 
59 00 
10 10 
20 91 
30 51 
90 10 
0010 

5702 31 90 
5702 41 10 
5702 4910 
5702 91 00 
5703 10 90 
5703 20 99 
5703 30 59 
5703 90 90 
5705 00 31 

60 Tapisserieën, met de hand geweven (zoals gobelins, Vlaamse 
tapisserieën, aubussons, beauvais en dergelijke) of met de naald 
vervaardigd (halve kruissteek, kruissteek, enz.), ook indien 
geconfectioneerd 

5805 00 00 
61 Lint, alsmede bolduclint, zijnde lint zonder inslag van aaneengelijmde 

evenwijdig lopende draden of textielvezels, met uitzondering van de etiketten 
en dergelijke artikelen van categorie 62 
Elastische weefsels (met uitzondering van brei- of haakwerk) van met 
rubberdraden verbonden textielstoffen 

6x5806 10 00 
5806 32 10 

5806 20 00 
5806 32 90 

5806 31 10 
5806 39 00 

5806 31 90 
5806 40 00 

62 Chenillegarens; omwoeld garen (ander dan metaalgarens en ander dan 
omwoeld paardehaar) 

5606 00 91 5606 00 99 
Tule, bobinettule en filetweefsels, kant (mechanisch of met de hand 
vervaardigd), aan het stuk, in banden of in de vorm van motieven 

58041011 
5804 30 00 

5804 10 19 5804 10 90 5804 21 10 

Etiketten, insignes en dergelijke artikelen, van textiel, niet geborduurd, aan 
het stuk, In banden of gesneden, geweven 

5807 10 10 5807 10 90 
Vlechten aan het stuk; ander passementwerk en andere, dergelijke 
versieringsartikelen, aan het stuk; eikels, kwasten, pompons en dergelijke 

5808 10 00 5808 90 00 
Borduurwerk, aan het stuk, in banden of in de vorm van motieven 

58101010 
5810 92 10 

581010 90 
5810 92 90 

5810 91 10 
5810 99 10 

5810 91 90 
5810 99 90 

63 Brei- en haakwerk van synthetische vezels, bevattende 5 of meer 
gewichtspercenten elastomeergarens, en brei- en haakwerk bevattende 5 
of meer gewichtspercenten rubberdraden 

5906 91 00 
6002 30 90 

6X6002 1010 6002 10 90 ex 6002 30 10 

Rachelkant en poolbreiwerk van synthetische vezels 
ex 6001 10 00 6002 20 31 6002 43 19 

IC 



(1) (2) I (3) | (4) 

65 

66 

Brei- en haakwerk, ander dan dat bedoeld in de categorieën 38 A en 63, 
van wol, van katoen, of van synthetische of van kunstmatige vezels 

5606 00 10 ex 6001 10 00 6001 21 00 6001 22 00 
6001 29 10 6001 91 10 6001 91 30 6001 91 50 
6001 91 90 6001 92 10 6001 92 30 6001 92 50 
600192 90 60019910 ex6002 10 10 6002 2010 
6002 20 39 6002 20 50 6002 20 70 6x6002 3010 
6002 4100 6002 42 10 6002 42 30 6002 42 50 
6002 42 90 6002 43 31 6002 43 33 6002 43 35 
6002 43 39 6002 43 50 6002 43 91 6002 43 93 
6002 43 95 6002 43 99 6002 91 00 6002 92 10 
6002 92 30 6002 92 50 6002 92 90 6002 93 31 
6002 93 33 6002 93 35 6002 93 39 6002 93 91 
6002 93 99 

Dekens, andere dan van brei- of haakwerk, van wol, van katoen, of van 
synthetische of van kunstmatige vezels 

6301 10 00 6301 20 91 6301 20 99 6301 30 90 
ex 6301 40 90 ex 6301 90 90 

GROEP III B 
10 

67 

67 a) 

69 

70 

72 

74 

75 

84 

85 

86 

87 I 

Handschoenen, wanten en dergelijke artikelen van brei- of haakwerk 
61111010 61112010 61113010 6x61119000 
611610 20 611610 80 6116 9100 6116 92 00 
6116 93 00 6116 99 00 

Kledingtoebehoren, ander dan voor baby's, van brei- of haakwerk; 
onderkleding van alle soorten, van brei- of haakwerk; gordijnen, vitrages, 
rolgordijnen, bed- en gordijnvalletjes en andere artikelen voor stoffering 
van brei- of haakwerk; dekens van brei- of haakwerk; andere artikelen van 
brei- of haakwerk, delen van kleding of van kledingtoebehoren daaronder 
begrepen 

5807 90 90 6113 0010 611710 00 6117 20 00 
6117 8010 6117 80 90 6117 90 00 63012010 
6301 30 10 6301 40 10 6301 90 10 6302 10 10 
6302 10 90 6302 40 00 6x6302 60 00 63031100 
6303 12 00 6303 19 00 6304 11 00 6304 91 00 

ex 6305 20 00 6305 32 11 ex 6305 32 90 6305 33 10 
6x6305 39 00 ex6305 90 00 6307 1010 6307 9010 

waarvan zakken voor verpakkingsdoeleinden van strippen en dergelijke, 
van polyethyleen of van polypropyleen 

6305 32 11 6305 3310 
Onderjurken en onderrokken, voor dames en meisjes, van brei- of 
haakwerk 

6108 1110 61081190 6108 1910 610819 90 
Kousen en kousenbroeken, van synthetische vezels, van minder dan 67 
decitex (6,7 tex) per enkelvoudige draad 

6115 1100 6115 2019 
Dameskousen, van synthetische vezels 

6115 93 91 
Badpakken en zwembroeken, van wol, van katoen, of van synthetische of 
van kunstmatige vezels 

61123110 61123190 61123910 61123990 
6112 4110 6112 4190 6112 4910 6112 49 90 
62111100 621112 00 

Mantelpakken of broekpakken en combinaties van brei- of haakwerk, voor 
dames en meisjes, van wol, van katoen, of van synthetische of van 
kunstmatige vezels, behalve skikleding 

6104 1100 6104 12 00 6104 13 00 6x6104 19 00 
6104 2100 6104 22 00 6104 23 00 6x6104 29 00 

Kostuums en combinaties van brei- of haakwerk, voor heren en jongens, 
van wol, van katoen, of van synthetische of van kunstmatige vezels, 
behalve skikleding 

61031100 610312 00 6103 19 00 6103 2100 
6103 22 00 6103 23 00 6103 29 00 

Sjaals, sjerpen, hoofddoeken en halsdoeken, mantilles, sluiers, voiles en 
dergelijke artikelen, andere dan van brei- of haakwerk, van katoen, van 
wol, of van synthetische of van kunstmatige vezels 

6214 20 00 6214 30 00 6214 40 00 6214 9010 
Dassen, strikjes en sjaaldassen, andere dan van brei- of haakwerk, van 
wol, van katoen, of van synthetische of van kunstmatige vezels 

6215 20 00 6215 90 00 
Korsetten, jarretellegordels, korselets (gaines), bretels, jarretelles, 
kousebanden, sokophouders en dergelijke artikelen en delen daarvan, ook 
indien van brei- of haakwerk 

6212 20 00 6212 30 00 6212 90 00 
Handschoenen, wanten en dergelijke, andere dan van brei- of haakwerk 

17 
paar 

7.8 

30.4 
paar 

9.7 

1.54 

0.80 

17.9 

8.8 

59 

128 

33 

103 

650 

1250 

56 

114 

'7-



ill (2) (3) W_ 
ex620910 00 

6216 00 00 
ex 6209 20 00 ex 6209 30 00 ex 6209 90 00 

88 Kousen en sokken, andere dan van brei- of haakwerk; ander kleding-
toebehoren, delen van kleding of van kledingtoebehoren, andere dan voor 
baby's, andere dan van brei- of haakwerk 

6x620910 00 
6217 10 00 

ex 6209 20 00 
ex6217 90 00 

ex 6209 30 00 ex 6209 90 00 

90 Bindgaren, touw en kabel, al dan niet gevlochten, van synthetische vezels 
5607 41 00 5607 49 11 5607 49 19 5607 49 90 
5607 5011 5607 5019 5607 50 30 5607 50 90 

91 Tenten 
6306 21 00 6306 22 00 6306 29 00 

93 Zakken voor verpakkingsdoeleinden van weefsels, andere dan vervaardigd 
van strippen en dergelijke van polyethyleen of van polypropyleen 

ex 6305 20 00 ex 6305 32 90 ex 6305 39 00 
94 Watten van textielstof en artikelen daarvan; textielvezels met een lengte 

van niet meer dan 5 mm (scheerhaar), noppen van textielstof 
5601 10 10 
5601 22 10 
5601 30 00 

5601 10 90 
5601 22 91 

5601 21 10 
5601 22 99 

5601 21 90 
5601 29 00 

95 Vilt en viltwaren, ook indien geïmpregneerd of met een deklaag, andere 
dan vloerbedekkingen 

5602 10 19 
5602 21 00 

ex 5905 00 70 

560210 31 
5602 29 90 
62101010 

5602 10 39 
5602 90 00 
6307 90 91 

560210 90 
ex5807 9010 

96 Gebonden textielvlies, alsmede artikelen daarvan, ook indien 
geïmpregneerd of met een deklaag 

560311 10 
5603 13 10 
5603 91 10 
5603 9310 

6X5807 9010 
ex 6301 40 90 

6302 5310 
ex6304 19 90 
ex 6305 39 00 

5603 11 90 
560313 90 
5603 91 90 
5603 93 90 

ex 5905 00 70 
ex 6301 90 90 

6302 93 10 
ex 6304 93 00 

630710 30 

5603 
5603 
5603 
5603 
6210 
6302 
6303 

ex 6304 
ex 6307 

12 10 
14 10 
92 10 
9410 
10 91 
22 10 
92 10 
99 00 
90 99 

ex 

560312 90 
5603 14 90 
5603 92 90 
5603 94 90 
621010 99 
6302 32 10 
6303 9910 
6305 32 90 

97 Netten, vervaardigd van bindgaren, van touw of van kabel, in banen, aan 
het stuk of in een bepaalde vorm; visvangnetten van garen, van bindgaren 
of van touw 

5608 1111 
5608 1911 
560819 91 

5608 11 19 
56081919 
5608 19 99 

560811 91 
5608 19 31 
5608 90 00 

5608 11 99 
5608 19 39 

Artikelen, vervaardigd van garen, van bindgaren, van touw of van kabel, 
met uitzondering van weefsels, artikelen van weefsels en artikelen van 
categorie 97 

98 

5609 00 00 5905 0010 
99 Weefsels met een deklaag van lijm of van zetmeelachtige stoffen, van de 

soorten welke gebruikt worden voor het boekbinden, voor het kartonneren, 
voor foedraalwerk of voor dergelijk gebruik; calqueerlinnen en tekenlinnen; 
schilderdoek; stijflinnen (buckram) en dergelijke weefsels voor 
steunvormen van hoeden en dergelijk gebruik 

5901 10 00 5901 90 00 
Linoleum ook indien in bepaalde vorm gesneden; vloerbedekking, 
bestaande uit een deklaag of een bekleding op een drager van textiel, ook 
indien in bepaalde vorm gesneden 

5904 10 00 5904 91 10 5904 91 90 5904 92 00 
Gegummeerde weefsels, met uitzondering van gegummeerd brei- en 
haakwerk, behalve die voor buitenbanden 

5906 10 10 5906 10 90 5906 9910 5906 99 90 
Andere weefsels, geïmpregneerd of voorzien van een deklaag; beschilderd 
doek voor theatercoulissen, voor achtergronden van studio's of voor 
dergelijk gebruik, andere dan van categorie 100 

5907 00 10 5907 00 90 
100 Weefsels, geïmpregneerd met, voorzien van een deklaag van of bekleed 

met cellulosederivaten of andere kunstmatige plastische stoffen, alsmede 
weefsels met inlagen van deze stoffen 

5903 10 10 
5903 90 10 

5903 10 90 
5903 90 91 

5903 20 10 
5903 90 99 

5903 20 90 

101 Bindgaren, touw en kabel, al dan niet gevlochten, andere dan van 
synthetische vezels 
ex 5607 90 00 

109 Dekkleden, scheepszeilen, zonneschermen voor winkelpuien 
6306 11 00 
6306 39 00 

6306 12 00 6306 19 00 6306 31 00 

110 Geweven luchtbedden 

if 



(1) 

111 

112 

113 

114 

(2) I (3) I (4) 

6306 41 00 6306 49 00 
Kampeerartikelen, geweven, andere dan luchtbedden en tenten 

6306 91 00 6306 99 00 
Andere geconfectioneerde artikelen van weefsels met uitzondering van die 
van de categorieën 113 en 114 

6307 20 00 ex 6307 90 99 
Vaatdoeken, stofdoeken en poetsdoeken, andere dan van brei- of 
haakwerk 

6307 10 90 
Weefsels en artikelen, voor technisch gebruik 

5902 10 10 590210 90 5902 20 10 5902 20 90 
5902 90 10 5902 90 90 5908 00 00 5909 0010 
5909 00 90 5910 00 00 5911 10 00 ex 5911 20 00 
59113111 59113119 59113190 59113210 
5911 32 90 5911 40 00 5911 90 10 5911 90 90 

GROEP IV 
115 

117 

118 

120 

121 

122 

123 

Garens van vlas of van ramee 
5306 1011 5306 1019 5306 1031 53061039 
5306 10 50 530610 90 5306 20 11 5306 2019 
5306 20 90 5308 9011 5308 9013 5308 9019 

Weefsels van vlas of van ramee 
5309 1111 5309 11 19 5309 11 90 • 5309 19 10 
5309 19 90 5309 21 10 5309 21 90 5309 29 10 
5309 29 90 5311 00 10 5803 90 90 5905 00 31 
5905 00 39 

Tafel-, bedde- en huishoudlinnen, van vlas of van ramee, andere dan van 
brei- of haakwerk 

6302 29 10 6302 39 10 6302 39 30 6302 52 00 
ex 6302 59 00 6302 92 00 ex 6302 99 00 

Vitrages, gordijnen, rolgordijnen, bed- en gordijnvalletjes, en andere 
artikelen voor stoffering, andere dan die van brei- of haakwerk, van vlas of 
van ramee 

ex 6303 99 90 6304 19 30 ex 6304 99 00 
Bindgaren, touw en kabel, al dan niet gevlochten, van vlas of van ramee 

ex 5607 90 00 
Gebruikte zakken voor verpakkingsdoeleinden, van vlas, andere dan van 
brei- of haakwerk 

ex 6305 90 00 
Fluweel, pluche, lussenweefsel, chenilleweefset, geweven, van vlas of van 
ramee, met uitzondering van dat van lint 

5801 90 10 
Sjaals, sjerpen, hoofddoeken en halsdoeken, mantiiles, sluiers, voiles en 
dergelijke artikelen, van vlas of van ramee, andere dan van brei- of 
haakwerk 

ex 6214 90 90 

GROEP V 
124 

125 A 

125 B 

126 

127 A 

127 B 

128 

129 

130 A 

130 B 

Synthetische stapelvezels 
5402 41 00 5402 42 00 5402 43 00 

Synthetische filamentgarens van continuvezels, niet gereed voor de 
verkoop in het klein, andere dan de garens van categorie 41 

Monofil, strippen, alsmede artikelen van dergelijke vorm (kunststro) en 
imitatiecatgut, van synthetische of van kunstmatige textielstoffen 

5402 41 00 5402 42 00 5402 43 00 
Kunstmatige stapelvezels 

5502 00 10 5502 00 40 5502 00 80 5504 10 00 
5504 90 00 5505 20 00 

Kunstmatige filamentgarens van continuvezels, niet gereed voor de 
verkoop in het klein, andere dan de garens van categorie 42 

5403 31 00 ex 5403 32 00 5403 33 10 
Monofil, strippen, alsmede artikelen van dergelijke vorm (kunststro) en 
imitatiecatgut, van kunstmatige textielstoffen 

5405 00 00 ex 5604 90 00 
Grof haar, gekaard of gekamd 

5105 40 00 
Garens van grof haar of van paardehaar 

5110 00 00 
Garens van zijde, andere dan de garens van afval van zijde 

5004 00 10 5004 00 90 5006 00 10 
Garens van zijde, andere dan van categorie 130 A; poil de Messine (erin 
de Florence) 

5005 00 10 5005 00 90 5006 00 90 ex 5604 90 00 

IQ 



(1) I (2) I (3) | (4) 

131 

132 

133 

134 

135 

136 

137 

138 

139 

140 

141 

142 

144 

145 

146 A 

146 B 

146 C 

147 

148 A 

148 B 

149 

150 

151 A 

151 B 

152 

153 

154 

Garens van andere plantaardige textielvezels 
5308 90 90 

Papiergarens 
5308 30 00 

Garens van hennep 
5308 20 10 5308 20 90 

Metaaldraad 
5605 00 00 

Weefsels van grof haar of van paardehaar 
5113 00 00 

Weefsels van zijde of van afval van zijde 
5007 10 00 5007 20 11 5007 20 19 5007 20 21 
5007 20 31 5007 20 39 5007 20 41 5007 20 51 
5007 20 59 5007 20 61 5007 20 69 5007 20 71 
5007 90 10 5007 90 30 5007 90 50 5007 90 90 
5803 90 10 ex 5905 00 90 ex 5911 20 00 

Fluweel, pluche, lussenweefsel en chenilleweefsel en lint van zijde of van 
afval van zijde 

ex 5801 90 90 ex 5806 10 00 
Weefsels van papiergarens en andere textielvezels, andere dan van ramee 

5311 00 90 ex 5905 00 90 
Weefsels van metaaldraad en van metaalgarens 

5809 00 00 
Brei- en haakwerk aan het stuk, ander dan van wol, van fijn haar, van 
katoen of van kunstmatige of van synthetische textielvezels 

ex 6001 10 00 6001 29 90 6001 99 90 6002 20 90 
6002 49 00 6002 99 00 

Dekens, andere dan van wol, van fijn haar, van katoen of van kunstmatige 
of van synthetische textielvezels 

ex 6301 90 90 
Tapijten van sisal, van andere vezels van de agavefamilie of van 
manillahennep 

ex5702 39 90 ex 5702 49 90 6x5702 59 00 ex5702 99 00 
ex 5705 00 90 

Vilt van grof haar 
560210 35 5602 29 10 

Bindgaren, touw en kabel, al dan niet gevlochten, van abaca 
(manillahennep) of van andere hennep 

5607 30 00 ex 5607 90 00 
Bindtouw voor oogst- en dorsmachines, van sisal of van andere vezels van 
de agavefamilie 

ex 5607 21 00 
Bindgaren, touw en kabel van sisal of van andere vezels van de 
agavefamilie, andere dan de produkten van categorie 146 A 

ex 5607 21 00 5607 29 10 5607 29 90 
Bindgaren, touw en kabel, al dan niet gevlochten, van jute of van andere 
bastvezels bedoeld bij post 5303 

5607 10 00 
Afval van zijde (cocons ongeschikt om te worden afgehaspeld, afval van 
garens en rafelingen daaronder begrepen), andere dan niet gekamd en 
niet gekaard 

5003 90 00 
Garens van jute of van andere bastvezels bedoeld bij post 5303 

5307 10 10 5307 10 90 5307 20 00 
Kokosgaren 

5308 10 00 
Weefsels van jute of van andere bastvezels met een breedte van meer dan 
150 cm 

5310 10 90 ex5310 90 00 
Weefsels van jute of van andere bastvezels met een breedte van niet meer 
dan 150 cm; zakken voor verpakkingsdoeleinden, van weefsels van jute of 
van andere bastvezels, andere dan gebruikte 

5310 10 10 ex 5310 90 00 5905 00 50 6305 10 90 
Tapijten van kokosvezel 

5702 20 00 
Tapijten van jute of van andere bastvezels, andere dan getuft of gevlokt 

ex 5702 39 90 ex 5702 49 90 ex 5702 59 00 ex 5702 99 00 
Naaldgetouwvilt van jute of van andere bastvezels, niet geïmpregneerd of 
niet voorzien van een deklaag, voor ander gebruik dan als vloerbedekking 

5602 10 11 
Gebruikte zakken voor verpakkingsdoeleinden, van jute of van andere , 
bastvezels bedoeld bij post 5303 

6305 10 10 
Cocons van zijderupsen, geschikt om te worden afgehaspeld 

<5£& 



Hl (2) (3) I ÖL 
5001 00 00 

Ruwe zijde (haspelzijde of grège), niet gemoulineerd 
5002 00 00 

Afval van zijde (cocons, ongeschikt om te worden afgehaspeld, afval van 
garen en rafelingen daaronder begrepen), niet gekamd en niet gekaard 

5003 10 00 
Wol, niet gekaard en niet gekamd 

5101 11 00 
5101 30 00 

5101 19 00 5101 21 00 510129 00 

Fijn haar en grof haar, niet gekaard en niet gekamd 
5102 1010 
5102 20 00 

5102 10 30 5102 10 50 510210 90 

Afval van wol, van fijn of van grof haar, afval van garen daaronder 
begrepen, doch rafelingen uitgezonderd 

5103 10 10 
5103 20 99 

510310 90 
5103 30 00 

5103 2010 5103 20 91 

Rafelwol en rafelingen van fijn of van grof haar 
5104 00 00 

Vlas, ruw of bewerkt, doch niet gesponnen; werk en afval (afval van garen 
en rafelingen daaronder begrepen), van vlas 

5301 10 00 
5301 30 90 

5301 21 00 5301 29 00 5301 30 10 

Ramee en andere plantaardige textielvezels, ruw of bewerkt doch niet 
gesponnen; werk en afval van ramee, andere dan kokosvezel en abaca 
van post 5304 

5305 91 00 5305 99 00 
Katoen, niet gekaard en niet gekamd 

5201 0010 5201 00 90 
Afval van katoen (afval van garen en rafelingen daaronder begrepen) 

5202 10 00 5202 91 00 5202 99 00 
Hennep (Cannabis sativa L), ruw of bewerkt, doch niet gesponnen; werk 
en afval (afval van garen en rafelingen daaronder begrepen), van hennep 

5302 10 00 5302 90 00 
Abaca (manillahennep of Musa textiiis Nee), ruw of bewerkt doch niet 
gesponnen; werk en afval (afval van garen en rafelingen daaronder 
begrepen), van abaca 

5305 21 00 5305 29 00 
Jute en andere bastvezels (andere dan vlas, hennep en ramee), ruw of 
bewerkt, doch niet gesponnen; werk en afval (afval van garen en 
rafelingen daaronder begrepen), van hennep 

530310 00 5303 90 00 
Andere plantaardige textielvezels, ruw of bewerkt, doch niet gesponnen; 
werk en afval (afval van garen en rafelingen daaronder begrepen), van 
vorenbedoelde vezels 

5304 10 00 
5305 91 00 

5304 90 00 
5305 99 00 

5305 11 00 5305 19 00 

156 Blouses en pullovers, van zijde of van afval van zijde, voor dames en 
meisjes, van brei- of haakwerk 

6106 90 30 6X6110 90 90 
157 Kleding van brei- of haakwerk, andere dan die van de categorieën 1 tot en 

met 123 en van categorie 156 
6101 90 10 

ex 6103 39 00 
ex 6104 39 00 

6106 90 50 
6109 90 90 
6114 90 00 

610190 90 
6103 49 99 
6104 49 00 
6106 90 90 
61109010 

6102 90 10 
ex 6104 19 00 

6104 69 99 
ex 6107 99 00 
ex 6110 90 90 

6102 90 90 
ex6104 29 00 

6105 90 90 
6108 99 90 

ex 6111 90 00 

159 Japonnen, blouses en hemdblouses, van zijde of van afval van zijde, 
andere dan van brei- of haakwerk 

6204 49 10 6206 10 00 
Sjaals, sjerpen, hoofddoeken en halsdoeken, mantilles, sluiers, voiles en 
dergelijke artikelen, van zijde of van afval van zijde 

6214 10 00 
Dassen, van zijde of van afval van zijde 

6215 10 00 
160 Zakdoeken, van zijde of van afval van zijde 

6213 10 00 

4/ 



(1) (2) I (3) I (4) 

161 Kleding, andere dan van brei- of haakwerk, andere dan die 
categorieën 1 tot en met 123 en van categorie 159 

6201 19 00 6201 99 00 6202 19 00 
6203 19 90 6203 29 90 6203 39 90 
6204 19 90 6204 29 90 6204 39 90 
6204 59 90 6204 69 90 6205 90 10 
6206 90 10 6206 90 90 ex 6211 20 00 
621149 00 

van de 

6202 99 00 
6203 49 90 
6204 49 90 
6205 90 90 
621139 00 

J L I 



BIJLAGE II 

(De omschrijving van de in deze Bijlage genoemde categorieën is in Bijlage I 
opgenomen). 

Categorie: 1,2, 2A, 3,4, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 15, 16, 20, 21, 22, 24, 29, 33, 37, 39, 50, 
74,83,90,115,117,118. 

13 





ISSN 0254-1513 

COM(98)261 def. 

DOCUMENTEN 

NL 11 06 02 10 

Catalogusnummer : CB-CO-98-276-NL-C 

ISBN 92-78-35399-X 

Bureau voor officiële publikaties der Europese Gemeenschappen 

L-2985 Luxemburg 

<£v 


